
 

 

 

 

Centro servizi di ricerca applicata e alta formazione odontostomatologica 
Polo di Odontoiatria 
 

 

Il Presidente 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 
Il Direttore Sanitario 
Prof. Mario DIOGUARDI 
 
La Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE N. 24 ABSTRAC PER 32° CONGRESSO NAZIONALE DEL COLLEGIO 
DEI DOCENTI UNIVERSITARI DI DISCIPLINE ODONTOSTOMATOLOGICHE (S07_CO2025) 
CIG: B6893B2553 

IL PRESIDENTE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 
Foggia 

l'Atto istitutivo e di funzionamento del centro servizi di ricerca applicata e alta 
formazione odontostomatologica denominato "Polo di Odontoiatria" 

il D. Lgs 36 del 2023 Codice di Contratti pubblici 

l'art. 16, commi 2 e 3, del D. Lgs 36/2023, che impone la dichiarazione della 
presenza del conflitto di interesse solo ove esistente e attribuisce l'onere della 
prova a carico di chi invoca il conflitto 

la circolare del Direttore Generale - Efficacia del decreto legislativo 31 marzo 2023, 
n. 36 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici – prime indicazioni operative, prot. n. 
33212 - I/1 del 03.07.2023 

CONSIDERATO che dal 18 al 20 giugno 2025 a Roma si terrà il 32° Congresso Nazionale del 
Collegio dei Docenti Universitari di discipline Odontostomatologiche facenti capo 
ai Proff. Lucio Lo Russo, Filiberto Mastrangelo, Domenico Ciavarella e Lorenzo Lo 
Muzio.  

PRESO ATTO che, in vista del suddetto Congresso, sono stati prodotti n. 24 abstract dai Docenti 
e ricercatori del Polo di Odontoiatria. 

ACQUISITO il preventivo dalla Segreteria del CDUO ETS, CF 06439981009 P. IVA 
IT06439981009, con sede in Via Regina Elena n. 287/A00161 ROMA (RM) 
ITALIAC, ns prot. n. 22981 - X/4 del 15/04/2025 aggiornato con e-mail prot. n. 
23162-X/4 del 16/04/2025, dal quale risulta una spesa per ogni abstract pari a € 
100,00 IVA inclusa, per un complessivo di € 1.967,21, più spese amministrative di 
€ 20,49, tutto oltre IVA. 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi per la copertura della spesa sulle disponibilità del Progetto 
"PRESTAZIONI CLINICA ODONTOIATRICA” per un ammontare di € 2.425,00 IVA 
inclusa  

SENTITA la Responsabile Amministrativa 

VISTO l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/23 



 

 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 ss.mm.ii. 
 

DECRETA 
 
Articolo 1 

Le premesse descritte in narrativa costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Articolo 2 

Di autorizzare l’Associazione Collegio dei Docenti Universitari di Discipline Odontostomatologiche 

(CDUO) alla pubblicazione di n. 24 abstract per il 32° Congresso CDUO 2025 per una spesa pari a  

€ 1.967,21, più spese amministrative di € 20,49, tutto oltre IVA. 

Articolo 4 

Di far gravare la spesa complessiva di 2.425,00 IVA inclusa sul Progetto PRESTAZIONI CLINICA 

ODONTOIATRICA”. 

 
 

Il Presidente del Centro 
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 

 

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 
82/2005 


		2025-04-16T13:37:21+0200
	LORENZO LO MUZIO




